3
2

Администрация

Верхнебуреинского муниципального района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

06.12.2022 № 796

п. Чегдомын

О внесении изменений в муниципальную программу «Информатизация и обеспечение информационной безопасности администрации Верхнебуреинского муниципального района на 2019-2025 годы», утвержденную постановлением администрации Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края от 10.09.2018 № 465
В целях приведения в соответствие с пунктом 3.5 раздела 3 Порядка принятия решения о разработке муниципальных программ Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края, утвержденного постановлением администрации Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края от 02.02.2017 № 47, администрация Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. В муниципальную программу «Информатизация и обеспечение информационной безопасности администрации Верхнебуреинского муниципального района на 2019-2025 годы», утвержденную постановлением администрации Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края от 10.09.2018 № 465 внести изменения и дополнить ее Приложением 7 «Методика сбора информации и расчета показателей (индикаторов) муниципальной программы «Информатизация и обеспечение информационной безопасности администрации Верхнебуреинского муниципального района на 2019-2025 годы» согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на управляющего делами администрации района Феофанову И. В.
3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).
И.о. главы
администрации района                                                               А.Ю. Крупевский
Приложение

к постановлению

администрации
Верхнебуреинского

муниципального района
Хабаровского края

от 06.12.2022 № 796
«Приложение 7
к муниципальной программе

«Информатизация и обеспечение
информационной безопасности
 администрации Верхнебуреинского
 муниципального района
на 2019-2025 годы»
МЕТОДИКА
СБОРА ИНФОРМАЦИИ И РАСЧЕТА ПОКАЗАТЕЛЕЙ (ИНДИКАТОРОВ) МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ «ИНФОРМАТИЗАЦИЯ И ОБЕСПЕЧЕНИЕ ИНФОРМАЦИОННОЙ БЕЗОПАСНОСТИ

АДМИНИСТРАЦИИ ВЕРХНЕБУРЕИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА НА 2019-2025 ГОДЫ»

	№
п/п
	Наименование показателя (индикатора)
	Ед.

изм.
	Источник информации
	Алгоритм расчета

	1
	2
	3
	4
	5

	1
	Доля рабочих мест сотрудников администрации района, обеспеченных доступом к локальной вычислительной сети, от общего количества рабочих мест сотрудников администрации района
	%
	Информация отдела информационных технологий
	процентное соотношение количества автоматизированных рабочих мест сотрудников администрации района (далее – АРМ),
обеспеченных доступом к локальной вычислительной сети,

к общему количеству АРМ

	2
	Доля рабочих мест сотрудников администрации района, обеспеченных доступом к сети интернет, от общего количества рабочих мест сотрудников администрации района
	%
	Информация отдела информационных технологий
	процентное соотношение количества АРМ,

обеспеченных доступом к сети интернет,

к общему количеству АРМ

	3
	Доля рабочих мест, оборудованных компьютерной техникой со сроком эксплуатации не более 7 лет, от общего количества рабочих мест сотрудников администрации района
	%
	Информация отдела информационных технологий,

информация отдела бухгалтерского учета и отчетности
	процентное соотношение количества АРМ,

оборудованных компьютерной техникой со сроком эксплуатации не более 7 лет,

к общему количеству АРМ

	4
	Доля рабочих мест, оснащенных программным обеспечением, соответствующим современным требованиям и требованиям защиты информации
	%
	Информация отдела информационных технологий
	процентное соотношение количества АРМ,

оснащенных программным обеспечением, соответствующим современным требованиям и требованиям защиты информации,

к общему количеству АРМ

	5
	Доля рабочих мест, на которых используются средства криптографической защиты информации, от общего числа рабочих мест, на которых предусмотрено использование средств криптографической защиты информации
	%
	Информация отдела информационных технологий
	процентное соотношение количества АРМ,

на которых используются средства криптографической защиты информации,

к общему количеству АРМ,

на которых предусмотрено использование средств криптографической защиты информации

	6
	Доля исходящих междугородних звонков, совершаемых посредством IP-телефонии
	%
	Информация отдела информационных технологий,

информация отдела бухгалтерского учета и отчетности
	процентное соотношение количества исходящих междугородних звонков,

совершаемых посредством IP-телефонии,

к общему количеству исходящих междугородних звонков

	7
	Доля рабочих мест, прошедших аттестационные испытания и имеющие аттестат соответствия на обработку информации, составляющей государственную тайну
	%
	Информация отдела информационных технологий
	процентное соотношение количества АРМ,

прошедших аттестационные испытания и имеющие аттестат соответствия на обработку информации, составляющей государственную тайну,

к общему количеству АРМ,

обрабатывающих информацию, составляющую государственную тайну

	8
	Количество каналов для обращений населения электронным способом с использованием сети интернет (через интернет-приемную официального сайта администрации района, через интернет-портал golos27, из официальных аккаунтов администрации района в соцсетях и др.)
	ед.
	Информация отдела организационной работы и делопроизводства
	подсчет фактически используемых каналов для обращений населения электронным способом с использованием сети интернет (через интернет-приемную официального сайта администрации района, через интернет-портал golos27, из официальных аккаунтов администрации района в соцсетях и др.)

	9
	Доля структурных подразделений администрации района, с которыми осуществляется обмен электронными документами в системе электронного документооборота (СЭД), от общего числа структурных подразделений администрации
	%
	Государственная информационная система «Система электронного документооборота Правительства Хабаровского края»,

информация отдела организационной работы и делопроизводства
	процентное соотношение количества структурных подразделений администрации района,
с которыми осуществляется обмен электронными документами в системе электронного документооборота (СЭД),

к общему количеству структурных подразделений администрации района

	10
	Доля сотрудников администрации района, имеющих доступ в СЭД, от общего числа сотрудников администрации района
	%
	Государственная информационная система «Система электронного документооборота Правительства Хабаровского края»,

информация отдела информационных технологий
	процентное соотношение количества сотрудников администрации района,

имеющих доступ в СЭД,

к общему количеству сотрудников администрации района

	11
	Доля сотрудников администрации района, подключенных к системе межведомственного документооборота (СМЭВ), от общего числа сотрудников администрации района, которым требуется такое подключение
	%
	Информация отдела информационных технологий
	процентное соотношение количества сотрудников администрации района,

подключенных к системе межведомственного документооборота (СМЭВ),

к общему количеству сотрудников администрации района,

которым требуется такое подключение

	12
	Доля исходящих документов, отправляемых в системе электронного документооборота с использованием ЭЦП, от общего количества исходящих документов, отправляемых в СЭД
	%
	Государственная информационная система «Система электронного документооборота Правительства Хабаровского края»,

информация отдела организационной работы и делопроизводства
	процентное соотношение количества исходящих документов,

отправляемых в системе электронного документооборота с использованием ЭЦП,

к общему количеству исходящих документов,
отправляемых в СЭД

	13
	Доля структурных подразделений администрации района, предоставляющих информацию о своей деятельности для размещения на официальном сайте района, от общего количества структурных подразделений администрации района
	%
	Информация отдела информационных технологий
	процентное соотношение количества структурных подразделений администрации района,

предоставляющих информацию о своей деятельности для размещения на официальном сайте района,

к общему количеству структурных подразделений администрации района

	14
	Общее количество обращений (запросов, посещений) к официальному сайту района в сети интернет за год
	ед.
	Сайт администрации Верхнебуреинского муниципального района
	согласно данным установленных счетчиков

Яндекс.Метрика и Спутник.Аналитика
о числе обращений к сайту

	15
	Количество сотрудников отдела информационных технологий, прошедших повышение квалификации по направленности своей деятельности
	чел.
	Информация сектора кадровой работы
	фактическое количество сотрудников отдела информационных технологий, прошедших повышение квалификации по направленности своей деятельности

__________________________________________________